Doel lijst: Brouwerijen helpen het onderlinge claimverkeer m.b.t. bruikleengoederen snel en efficiént af te handelen. Dit is in het voordeel van zowel brouwers als horecaondernemers: door efficiénte afhandeling kan tijdelijke sluiting van het

horecaverkooppunt worden voorkomen.

Uitgangspunten:

- De lijst heeft geen bindende werking en is facultatief te gebruiken: brouwers bepalen zelf hoe om te gaan met claimverkeer;
- Nieuwprijzen zijn volledig gebaseerd op openbare bronnen (zie 'bronvermelding');
- In 84 maanden wordt lineair afgeschreven naar 30%. Na 7 jaar hanteren restwaarde zoals vermeld bij > 7.
- Leeftijdsbepaling installatie op basis van plaatsingsdatum. Als plaatsingsdatum niet vast te stellen is, hanteren restwaarde. Er zijn echter altijd gevallen waarbij onderdelen van installaties tussentijds vervangen/vernieuwd zijn. Brouwerijen bepalen in
dergelijke gevallen onderling de leeftijd. Het is belangrijk dat brouwers elkaar daarbij tegemoet komen;
- Bij overname nemen brouwerijen of alle onderdelen of geen installatie over: geen ‘cherry-picking’;

- Afschrijving start direct bij plaatsing installatie.

Levensduur apparatuur (in jaren)

Standaardbladen inclusief lekbladen, tapbladen
spoelbakken (per strekkende meter)

Niet-standaard rechte bladen (niet roestvast, staal of
niet seriematig geproduceerd) inclusief lekbladen,
tapbladen en spoelbakken (per strekkende meter)

Spiraal + reduceer (per tapkraan)

Voor 2 tapkranen

Voor 4 tapkranen
Voor > 6 tapkranen

FKK 2x20
FKK 4x20
FKK 6x20
FKK 7x20
FKK 8x20

Koeler 1/2PK stekkerklaar

Waterbak
Waterbak <100 liter
Waterbak >100 liter
Waterbak >200 liter
Koelmachines

Koelmachine 1/2PK
Koelmachine 3/4PK

Koelmachine 1/1PK
Koelmachine geluidsarm

Pomp
Klein (<4 traps)
groot (>4 traps)

FK4
FK6
FK8
FK10

MU unit
Fancoil

Nieuwprijs

€ 394,00

€ 549,00

€ 88,94

€11,73
€12,73
€ 16,73

€ 903,00
€ 1.325,00
€1.427,00
€1.615,00
€ 1.521,00

€ 789,00

€ 680,00
€ 1.024,00
€ 1.440,00

€ 1.070,00
€1.130,00
€ 1.320,00
€ 2.000,00

€ 106,00
€ 625,00

€1.410,00
€ 1.660,00
€ 1.960,00
€ 2.260,00

€ 775,00
€ 539,00

€ 354,60

€ 494,10

€ 80,05

€ 10,56
€ 11,46
€ 15,06

€812,70

€1.192,50
€1.284,30
€ 1.453,50
€ 1.368,90

€ 710,10

€ 612,00
€921,60
€ 1.296,00

€ 963,00
€1.017,00
€1.188,00
€ 1.800,00

€ 95,40
€ 562,50

€ 1.269,00
€ 1.494,00
€ 1.764,00
€ 2.034,00

€ 697,50
€ 485,10

€ 315,20

€ 439,20

€ 71,15

€9,38
€10,18
€ 13,38

€722,40

€ 1.060,00
€1.141,60
€1.292,00
€1.216,80

€631,20

€ 544,00
€ 819,20
€1.152,00

€ 856,00
€ 904,00
€ 1.056,00
€ 1.600,00

€ 84,80
€ 500,00

€1.128,00
€1.328,00
€ 1.568,00
€ 1.808,00

€ 620,00
€ 431,20

€ 275,80

€ 384,30

€ 62,26

€8,21
€8,91
€11,71

€632,10

€ 927,50
€ 998,90
€1.130,50
€ 1.064,70

€ 552,30

€ 476,00
€ 716,80
€ 1.008,00

€ 749,00
€ 791,00
€ 924,00
€ 1.400,00

€ 74,20
€ 437,50

€ 987,00
€1.162,00
€1.372,00
€ 1.582,00

€ 542,50
€ 377,30

€ 236,40

€ 329,40

€ 53,36

€7,04
€7,64
€ 10,04

€ 541,80
€ 795,00
€ 856,20
€ 969,00
€ 912,60

€ 473,40

€ 408,00
€ 614,40
€ 864,00

€ 642,00
€ 678,00
€ 792,00
€1.200,00

€ 63,60
€ 375,00

€ 846,00
€ 996,00
€1.176,00
€ 1.356,00

€ 465,00
€ 323,40

€ 197,00

€ 274,50

€ 44,47

€5,87
€6,37
€ 8,37

€ 451,50

€ 662,50
€ 713,50
€ 807,50
€ 760,50

€ 394,50

€ 340,00
€ 512,00
€ 720,00

€ 535,00
€ 565,00
€ 660,00
€ 1.000,00

€ 53,00
€ 312,50

€ 705,00
€ 830,00
€ 980,00
€1.130,00

€ 387,50
€ 269,50

€ 157,60

€ 219,60

€ 35,58

€ 4,69
€ 5,09
€ 6,69

€ 361,20

€ 530,00
€ 570,80
€ 646,00
€ 608,40

€ 315,60

€ 272,00
€ 409,60
€ 576,00

€ 428,00
€ 452,00
€ 528,00
€ 800,00

€42,40
€ 250,00

€ 564,00
€ 664,00
€ 784,00
€ 904,00

€ 310,00
€ 215,60

>7

€ 118,20

€ 164,70

€ 26,68

€ 3,52
€ 3,82
€5,02

€ 270,90

€ 397,50
€ 428,10
€ 484,50
€ 456,30

€ 236,70

€ 204,00
€ 307,20
€432,00

€ 321,00
€ 339,00
€ 396,00
€ 600,00

€ 31,80
€ 187,50

€ 423,00
€ 498,00
€ 588,00
€ 678,00

€ 232,50
€ 161,70

Bron nieuwprijs:

Franke Helmond

Franke Helmond

Tapclean

Antoine
Antoine
Antoine

Tapclean
Tapclean
Tapclean
Tapclean
Tapclean

Tapclean

Antoine
Antoine
Antoine

Gamko
Gamko
Gamko
Daikin

Tapclean
Duotank

Gamko
Gamko
Gamko
Gamko

Gamko
Gamko

Opmerking

Saber STC-18
Grundfos




Levensduur apparatuur (in jaren)

Standaardbladen inclusief lekbladen, tapbladen
spoelbakken (per strekkende meter)

Niet-standaard rechte bladen (niet roestvast, staal of
niet seriematig geproduceerd) inclusief lekbladen,
tapbladen en spoelbakken (per strekkende meter)

Spiraal + reduceer (per tapkraan)

Voor 2 tapkranen
Voor 4 tapkranen

FKK 2x20
FKK 4x20
FKK 6x20
FKK 7x20
FKK 8x20

Koeler 1/2PK stekkerklaar

Waterbak

Waterbak <100 liter
Waterbak >100 liter
Waterbak >200 liter

Koelmachines
Koelmachine 1/2PK
Koelmachine 3/4PK
Koelmachine 1/1PK
Koelmachine geluidsarm

Pomp
Klein (<4 traps)
groot (<4 traps)

FK4
FK6
FK8
FK10

MU Unit
Fancoil

Nieuwprijs

€ 394,00

€ 549,00

€93,10

€11,73
€12,73

€ 903,00
€ 1.325,00
€ 1.427,00
€ 1.615,00
€ 1.521,00

€ 789,00

€ 680,00
€ 1.024,00
€ 1.440,00

€1.070,00
€1.130,00
€ 1.320,00
€ 2.000,00

€ 106,00
€ 569,00

€ 1.410,00
€ 1.660,00
€ 1.960,00
€ 2.260,00

€ 775,00
€ 534,00

Bron

www.franke.nl

www.franke.nl

www.tapclean.nl

www.antoine.be
www.antoine.be

www.tapclean.nl
www.tapclean.nl

www.tapclean.nl
www.tapclean.nl

www.tapclean.nl

www.tapclean.nl

www.antoine.be

www.antoine.be

www.antoine.be

www.serrco.nl
www.serrco.nl
www.serrco.nl
www.daikin.nl

www.tapclean.nl

www.duotank.nl

www.gamko.nl
www.gamko.nl
www.gamko.nl
www.gamko.nl

www.gamko.nl
www.gamko.nl



http://www.franke.nl/
http://www.franke.nl/
http://www.tapclean.nl/
http://www.antoine.be/
http://www.antoine.be/
http://www.tapclean.nl/
http://www.tapclean.nl/
http://www.tapclean.nl/
http://www.tapclean.nl/
http://www.tapclean.nl/
http://www.tapclean.nl/
http://www.antoine.be/
http://www.antoine.be/
http://www.antoine.be/
http://www.serrco.nl/
http://www.serrco.nl/
http://www.serrco.nl/
http://www.daikin.nl/
http://www.tapclean.nl/
http://www.duotank.nl/
http://www.gamko.nl/
http://www.gamko.nl/
http://www.gamko.nl/
http://www.gamko.nl/
http://www.gamko.nl/
http://www.gamko.nl/

